
Wśród znajomych i przyjaciół,
dbając o prywatność
Codziennie Facebooka odwiedza ponad 7 milionów Polaków. Serwis
jest  najpopularniejszym  miejscem  spotkań  ze  znajomymi  oraz
lubianym źródłem informacji. Nie umiemy sobie wyobrazić ilości
danych, które Facebook przechowuje, jest ich zbyt dużo. Mamy
jednak  kontrolę  nad  wiadomościami,  które  publikujemy  i
przekazujemy  dalej.  Przedstawimy  najważniejsze  zasady,  o
których warto pamiętać.

Najważniejsza osoba na Facebooku

Najważniejszą osobą na Facebooku jesteś Ty. To Ty: piszesz
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posty  i  komentarze,  wklejasz  zdjęcia,  lubisz  strony  i
wydarzenia.  To  oznacza,  że  Ty  decydujesz,  jakie  treści
udostępniasz. Domyślnie twoje wpisy są widoczne dla znajomych,
których wybierasz. Czy ktoś jeszcze może je zobaczyć? Tak,
możesz określić do nich dostęp: zobaczą je konkretne osoby,
znajomi twoich znajomych, wszyscy lub w opcji „publiczne” –
nawet  osoby,  które  się  nie  logują.  Opcje  „Ustawienia  i
prywatność” znajdziesz w prawym górnym rogu strony swojego
Facebooka. Przewodnik po opcjach wszystko Ci pokaże, zalecamy,
aby twoje posty i relacje oglądali twoi znajomi.

Kto widzi wpisy?



Jeśli  chcesz,  możesz  zmienić  ustawienie  postu  lub  zdjęcia
później.  Po  publikacji  możesz  decydować,  dla  kogo  te
informacje  będą  dostępne.  Możesz  też  ograniczyć  widoczność
swoich starszych postów lub nawet je usunąć. Przykład opcji
pokazywania postów przedstawia menu poniżej:

Facebook przechowuje każdą Twoją aktywność. Twoje komentarze,
kliknięcie „Lubię to”, obejrzenie filmu, zagranie w grę czy
zapytanie w wyszukiwarce – wszystkie te rzeczy znajdziesz w
dzienniku  aktywności,  który  znajdziesz  po  prawej  stronie
głównego panelu serwisu.

Możesz sprawdzić w dzienniku historię twoich postów, zdjęć,



odsłuchanych utworów lub obejrzanych filmów. Takich kategorii
jest  kilkanaście.  Zalecamy  –  usuwaj  od  czasu  do  czasu
pojedyncze elementy swojej historii lub listy w całości, aby
utrzymać porządek.

Na koniec ważna wskazówka na temat bezpieczeństwa:

Pamiętaj, wyloguj się, gdy już nie przeglądasz Facebooka!

Więcej informacji

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o Facebooku, zajrzyj na
strony:

Szczegółowy  poradnik  dotyczący  ustawień  prywatności  na
Facebooku:

https://trybawaryjny.pl/facebook-prywatnosc-poradnik/

Jakimi danymi i w jaki sposób zarządza Facebook – artykuł na
stronie  Fundacji  Panoptykon,  zajmującej  kwestiami  naszej
prywatności:

https://trybawaryjny.pl/facebook-prywatnosc-poradnik/


https://panoptykon.org/wiadomosc/odzyskaj-kontrole-w-sieci-odc
inek-iii-ustawienia-prywatnosci-na-facebooku
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